河南银鸽实业投资股份有限公司

漯河银鸽特种纸有限公司

清洁生产审核结果公布

根据《河南省环境保护厅办公室关于公布 2018 年全省清洁生产

审核重点企业名单的通知》（豫环办〔2018〕49 号）及《漯河市环

境保护局关于转发豫环办〔2018〕49号文的通知》（漯环办〔2018〕

5 号）的要求，我单位于 2018 年 7 月至 2019 年 5 月在河南众评科技

有限公司咨询指导下完成了清洁生产审核工作，现将审核结果公布如

下：

一、河南银鸽实业投资股份有限公司

截止到 2019 年 5 月，河南银鸽实业投资股份有限公司已实施完

成的方案共投资 2284.74万元，方案实施后，年可节省 1019.7 万元，

节电 278.376 万 kWh/a，节水 13.38万吨/a，节约蒸汽：8424t/a，

废水减排量：13.38万吨/a，减少 COD排放 7069.32kg /a,减少氨氮

排 583.62kg/a。具体审核结果见下表。

方

案

类

别

数量

（个）

投资（万

元）

实施期

间实际

取得的

经济效

益（万

元）

年度经

济效益

（万

元）

实施期间实际

取得的环境效

益

折成年度环

境效益

年度效

益核算

的具体

方法说

明

企业

生产

是否

有淡

旺季

无

低

费

32 62.64 138.4 830.4

节 约 用 电 ：

14.646 万 kW•h

节约用电：

87.9万 kW•h

无/低

费方案

(或中

高费)

企业

生产

无淡

旺季

节约新鲜水：

2.23 万 t

节 约 新 鲜

水：13.38 万

t 实施期

间取得

的环境

效益是

审核小

组协助

有关部

门对所

有无/

低费

(或中

高费)

方案两

个月实

测，并

对实测

数据进

行分析

整理，

年度效

益按实

施期间

效益折

算而来

之分

节 约 蒸 汽 ：

1404t

节约蒸汽；

8424t

减排废水：2.23

万 t

减排废水：

13.38 万 t

减 排 COD ：

1178.22kg

减排 COD：

7069.32kg

减 排 氨 氮 ：

97.27kg

减排氨氮：

583.62kg

中

高

费

3 2222.1 31.55 189.3
节 约 用 电 ：

31.75 万 kW•h

节约用电：

190.5万 kW•

h

合

计
35 2284.74 169.95 1019.7

节 约 用 电 ：

46.396 万 kW•h

节约用电：

278.376 万

kW•h

节约新鲜水：

2.23 万 t

节 约 新 鲜

水：13.38 万

t

节 约 蒸 汽 ：

1404t

节约蒸汽；

8424t

减排废水：2.23

万 t

减排废水：

13.38 万 t

减 排 COD ：

1178.22kg

减排 COD：

7069.32kg

减 排 氨 氮 ：

97.27kg

减排氨氮：

583.62kg

二、漯河银鸽特种纸有限公司

截止到 2019 年 5 月，漯河银鸽特种纸有限公司已实施完成的方

案共投资 86.63万元，方案实施后，年可节省 603.57万元，节电 66.95

万 kWh/a，节水 25.10 万吨/a，节约蒸汽：11546.40t/a，废水减排

量：25.10万吨/a，减少 COD排放 374.16kg /a,减少氨氮排 198kg/a。

具体审核结果见下表。

方 数量 投资 实施期 年度经 实施期间实际 折成年度环 年度效 企业

案

类

别

（个） （万

元）

间实际

取得的

经济效

益（万

元）

济效益

（万

元）

取得的环境效

益

境效益 益核算

的具体

方法说

明

生产

是否

有淡

旺季

无

低

费

22 23.63 64.029 384.17

节 约 用 电 ：

11.159万 kW•h

节约用电：

66.95 万

kW•h 无/低

费方案

(或中

高费)

实施期

间取得

的环境

效益是

审核小

组协助

有关部

门对所

有无/

低费

(或中

高费)

方案两

个月实

测，并

对实测

数据进

行分析

整理，

年度效

益按实

施期间

效益折

算而来

企业

生产

无淡

旺季

之分

节约新鲜水：

4.184 万 t

节 约 新 鲜

水：25.10 万

t

节 约 蒸 汽 ：

1924.40t

节约蒸汽；

11546.40t

减 排 废 水 ：

4.184 万 t

减排废水：

25.10 万 t

减 排 COD ：

62.36kg

减排 COD：

374.16kg

减 排 氨 氮 ：

33kg

减排氨氮：

198kg

中

高

费

1 63 36.57 219.4 / /

合

计
23 86.63 100.599 603.57

节 约 用 电 ：

11.159万 kW•h

节约用电：

66.95 万

kW•h

节约新鲜水：

4.184 万 t

节 约 新 鲜

水：25.10 万

t

节 约 蒸 汽 ：

1924.40t

节约蒸汽；

11546.40t

减 排 废 水 ：

4.184 万 t

减排废水：

25.10 万 t

减 排 COD ：

62.36kg

减排 COD：

374.16kg

减 排 氨 氮 ：

33kg

减排氨氮：

198kg

                   河南银鸽实业投资股份有限公司

                   漯河银鸽特种纸有限公司

                                  2019 年 7 月 3 日